

**ERPgruppen A/S**

Essen 9

6000 Kolding

**Årsrapport for perioden 01.01.2018 - 31.12.2018**

8. regnskabsår

CVR. nr. 33 06 20 52

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 12. juni 2019

---

Freddy Beck  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	4
----------------	---

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

### **Årsregnskabet**

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Resultatopgørelse 01.01.2018 - 31.12.2018	8
---	---

Balance pr. 31.12.2018	9
------------------------	---

Noter til årsregnskabet	11
-------------------------	----

Anvendt regnskabspraksis	16
--------------------------	----

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet** ERPgruppen A/S  
Essen 9  
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 06 20 52  
Stiftet: 11. juli 2010  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

**Bestyrelse** Kai Tabor  
Mogens Borre Westen  
Mads Westen  
Anne Grønholdt  
Henrik Nisted  
Freddy Beck

**Direktion** Freddy Beck

**Revisor** Sønderup & Partnere A/S  
Registrerede revisorer FSR  
Sydbanegade 2B - 1  
6000 Kolding

*Kontakt@RevisorKolding.dk*  
*www.RevisorKolding.dk*

**Pengeinstitut** Spar Nord Bank A/S  
Skovvangen 37  
6000 Kolding

## **LEDELSESBERETNING**

### **Hovedaktivitet**

ERPgruppen A/S medvirker til at styrke kundernes forretning, ved forretningsrådgivning indenfor løsninger fra Microsoft Dynamics, samt tilknyttet produkter og services. ERPgruppen A/S er Gold Certified Partner hos Microsoft. Selskabet er førende indenfor de nye Microsoft teknologier og cloud løsninger. Selskabet sælger derudover egne produkter og ydelser inden for ERP forretningsområdet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 165.925, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 13.348.073 og en egenkapital på kr. -679.625.

### **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019**

Der forventes, at selskabet også i 2019 vil fortsætte og udbygge den positive udvikling i tæt samarbejde med de koncern forbundet selskaber.

## RESULTATOPGØRELSE

01.01.2018 - 31.12.2018

<u>NOTE</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>7.129.628</b>	<b>5.436.195</b>
3 Personalemkostninger	-6.988.650	-5.665.093
4 Afskrivninger	-408.791	-312.787
<b>Driftsresultat</b>	<b>-267.813</b>	<b>-541.685</b>
Andre driftsomkostninger	0	-147.250
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.294	11.676
Finansielle indtægter	516.520	165.031
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	-1.207
Finansielle omkostninger	-159.205	-187.024
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>90.796</b>	<b>-700.459</b>
5 Skat af årets resultat	75.129	181.739
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>165.925</b>	<b>-518.720</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	165.925	-518.720
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>165.925</b>	<b>-518.720</b>



## BALANCE PR. 31.12.2018

### AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter	0	1.034.352
Goodwill	0	728.125
Udviklingsprojekter	0	806.675
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.569.152</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.690	45.908
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>151.690</b>	<b>45.908</b>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.071.349	868.676
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.300.011	2.260.011
Andre tilgodehavender	0	1.100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.871.360</b>	<b>4.728.687</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>6.023.050</b>	<b>7.343.747</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.558.106	3.961.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	407.378	126.941
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	17.642	295.181
Andre tilgodehavender	928.027	888.422
Periodeafgrænsningsposter	957.632	65.001
Selskabsskat	0	32.279
Udskudt skatteaktiv	685.957	610.828
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.554.742</b>	<b>5.979.776</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>770.281</b>	<b>536.259</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>7.325.023</b>	<b>6.516.035</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>13.348.073</b>	<b>13.859.782</b>

## BALANCE PR. 31.12.2018

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Selskabskapital	694.166	694.166
Reserve for udviklingsomkostninger	0	872.454
Overført resultat	-1.373.791	-2.412.169
<b>8 EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>-679.625</b>	<b>-845.549</b>
Ansvarlig lånekapital	1.255.901	701.634
Kreditinstitutter	627.511	994.412
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.883.412</b>	<b>1.696.046</b>
Kreditinstitutter	331.284	155.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.907.924	7.969.781
Gæld til associerede virksomheder	1.691.933	1.986.835
Anden gæld	3.213.145	2.897.088
<b>Kortfristet gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.144.286</b>	<b>13.009.285</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>14.027.698</b>	<b>14.705.331</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>13.348.073</b>	<b>13.859.782</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen har som et led i selskabets vækstplan, udarbejdet budgetter for kommende regnskabsår og forventer, at kunne opnå fremtidige positive driftsresultater og derved reetablere egenkapitalen, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.		
Selskabets moderselskab har tilkendegivet at det understøtter den fortsatte drift finansielt.		
Selskabet er fortsat i dialog med bank og vækstfonden, med hensyn til finansiering af yderligere opkøb af kundeporteføljer og kapitalandele i konsulenthuse, hvor ERPgruppen A/S vil kunne vækste med stor synergieffekt.		
<b>2 Usikkerhed ved indregning og måling</b>		
Udskudt skatteaktiv indregnes i balancen. Værdien heraf er betinget af enten egne eller koncernforbundnes selskabers fortsat opnår positive fremtidige resultater.		
Indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede og associerede selskaber sker med forventning af at de kommende år vil resultere i positiv vækst og afkast heraf.		
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.967.709	4.322.796
Pensioner	758.738	901.576
Andre omkostninger til social sikring	58.649	70.240
Andre personaleomkostninger	203.554	370.481
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>6.988.650</b>	<b>5.665.093</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	13,7	15,8
<b>4 Afskrivninger</b>		
Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter	339.159	278.998
Goodwill	44.997	21.875
Driftsmateriel	24.635	11.914
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>408.791</b>	<b>312.787</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-32.279
Årets ændring i udskudt skat	-75.129	-149.460
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-75.129</b>	<b>-181.739</b>
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris pr. 01.01.2018	500.000	500.000
<b>Kostpris pr. 31.12.2018</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
	<b>Selskabs-</b>	<b>Ejerandel</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	<b>kapital</b>	<b>Ejerandel</b>
ERPsolutions365 A/S - cvr.nr. 38311492	500.000	100%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>-1.003.194</i>	<i>-1.160.552</i>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris pr. 01.01.2018	2.260.011	2.240.011
Tilgang 2018	40.000	20.000
<b>Kostpris pr. 31.12.2018</b>	<b>2.300.011</b>	<b>2.260.011</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018</b>	<b>2.300.011</b>	<b>2.260.011</b>
	<u>Selskabs-</u>	<u>Ejerandel</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	<u>kapital</u>	
ERPgruppen Kolding ApS - cvr.nr. 30824946	156.250	40%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>242.349</i>	
IT-basen ApS (ERPgruppen Aarhus ApS) - cvr.nr. 29913706	200.000	50%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>14.119</i>	
ERPgruppen Slagelse ApS - cvr.nr. 36895659	200.000	50%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>469.328</i>	
ERPgruppen Horsens ApS - cvr.nr. 38322265	117.647	25%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>-321.055</i>	

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
8		<b>Indevær- ende år</b>
<b>Egenkapital</b>		
<b>Selskabskapital</b>		
Saldo primo		694.166
<b>Saldo ultimo</b>		<b>694.166</b>
<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Saldo primo		872.454
Årets resultat		-872.454
<b>Saldo ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo		-2.412.169
Årets resultat		1.038.378
<b>Saldo ultimo</b>		<b>-1.373.791</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>		<b>-679.625</b>
Ændring i selskabskapitalen de seneste 5 år:		
Indbetalt ved stiftelse		500.000
Kapitalforhøjelse d. 30.09.2016		91.666
Kapitalforhøjelse d. 21.10.2016		77.500
Kapitalforhøjelse d. 02.01.2017		25.000
<b>Selskabskapital i alt</b>		<b>694.166</b>
9		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	1.255.902	632.000
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	958.795	1.219.627
Heraf kortfristet del	-331.285	-155.581
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.883.412</b>	<b>1.696.046</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
10 <b>Sikkerheder og pantsætninger</b>		
Ingen		

### 11 **Eventualaktiver og eventualforpligtelser**

#### **Eventualaktiver**

Ingen

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 146.250 + forbrug. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31.7.2020 hvortil det kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejen pristalsreguleres

Selskabet har indgået leasingkontrakt på leasing af varebil. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2018 kr. 275.445, den månedlige ydelse udgør kr. 5.766. Leasingkontrakten har en restløbetid på 12 måneder.

Selskabet har tilkendegivet at der for regnskabsåret 2019 fortsat ydes finansiel støtte til udviklingselskabet "ERP solutions 365 A/S"

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.
